[image: image1.png]

[image: image2.emf]Comitê da Bacia Hidrográfica dos
Rios Sapucaí - Mirim/Grande

Deliberação CBH/SMG 189/11
Referenda escolha da diretoria do Comitê da Bacia Hidrográfica dos rios Sapucaí Mirim Grande, com mandato até 31/03/2013.

O Comitê da Bacia Hidrográfica dos rios Sapucaí - Mirim/Grande, no uso de suas atribuições legais e;

Considerando a reunião dos representantes do Setor Estado do CBH-SMG, realizada em 16/02/2011 na sede da Secretaria Executiva;

Considerando a reunião dos representantes do Setor Sociedade Civil do CBH/SMG, realizada em 16/02/1109 na sede da Secretaria Executiva;

Considerando a reunião do segmento dos Municípios desta Bacia Hidrográfica, realizada dia 14/03/2011, às 13 horas na Câmara Municipal de Batatais;

Considerando as listas de presença e atas das referidas reuniões;

Considerando os artigos 10º, 13º e 14º do Estatuto do CBH/SMG.

DELIBERA:

Artigo 1º - A partir de 01 de Abril de 2011, e até 31 de Março de 2013, a Diretoria do CBH-SMG fica assim constituída:

Presidente: Marcos Henrique Alves
Prefeitura Municipal de Itirapuã
Vice-presidente: Adriano Melo

CIESP – Centro das Indústrias do Estado de São Paulo

Secretaria Executiva e Secretaria Executiva Adjunta serão exercidas pelo DAEE – Departamento de Águas e Energia Elétrica.

Artigo 2º - A partir de 01 de Abril de 2011, e até 31 de Março de 2013, a Coordenação Geral das Câmaras Técnicas do CBH-SMG será exercida pela CETESB – Companhia Ambiental do Estado de São Paulo.
Artigo 3º - O CBH-SMG indica para representá-lo no setor de prefeitos municipais no CRH (Conselho Estadual de Recursos Hídricos), referente ao nono grupo:
Representante: Francisco Tadeu Molina
Prefeitura Municipal de Iagarapava
Artigo 4º - A presente Deliberação entrará em vigor na data de sua aprovação pelo Plenário do CBH/SMG, devendo ser publicado no Diário Oficial do Estado.

Batatais, 14 de março de 2011.

Reginaldo Antonio Branquinho Coelho

Secretário Executivo

Jose Luis Romagnoli

Presidente

Av. Dr. Flávio Rocha, nº 4551. Vila Exposição. CEP: 14.405-600. Franca/SP.

Fone/Fax: (0XX16) 3724-5270           e-mail: comitesmg@francanet.com.br